АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Некоузский муниципальный район, Ярославская область _________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.07.2016г.                                                                                   № 107
О внесении изменений в постановление

администрации поселения от 31.12.2013

№143

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом Октябрьского сельского поселения, Администрация Октябрьского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Муниципальную целевую программу  «Благоустройство территории Октябрьского сельского поселения на  2014-2018г.г.», утвержденную постановлением Администрации Октябрьского сельского поселения от 31.12.2013 №143 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Благоустройство территории Октябрьского сельского поселения на 2014-2018 годы» (в редакции постановлений  от 29.10.2014 №91, от 30.12.2014 №132, от 26.01.2015 №5,от 24.02.2015 №20, от 13.03.2015 №26,от 22.06.2015 №84, от 03.12.2015 №183, от 25.12.2015 №209,от 13.04.2016 №54, от 27.05.2016 №72), следующие изменения:

 1.1. Строку 8 паспорта программы изложить в следующей редакции:

	8
	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы составляет:

в 2014-2018 годах –6 512 410,47 руб.,

в том числе:

средства местных бюджетов – 5 245 068,47 руб.

средства областного бюджета – 1 267 342,00 руб.

Объем финансирования по годам:

- 2014год – 1 308 042,00руб;

- 2015год – 1 746 887,47руб;

- 2016 год – 3 229 492,00 руб.;

- 2017 год – 172 183,00руб.

- 2018 год -  55 806,00руб

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2014-2018 годов, могут быть уточнены при формировании проектов решения Муниципального Совета о бюджете Октябрьского сельского поселения на  2014, 2015, 2016,2017,2018годы.

1.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГРАММЫ

 Финансовое обеспечение мероприятий Программы планируется осуществить за счет средств бюджета Октябрьского сельского поселения.

Общий объем финансирования Программы из бюджета поселения составляет 6 512 410,47руб.

- 2014год – 1 308 042,00 руб.;

- 2015 год –1 746 887,47 руб.;

- 2016 год –3 229 492,00 руб.;

- 2017 год – 172 183,00руб.;

- 2018 год -   55 806,00руб.

Финансирование мероприятий за счет средств местного бюджета осуществляется в соответствии с решением Муниципального совета Октябрьского сельского поселения о бюджете на соответствующий финансовый год.

Объемы финансирования Программы за счет средств бюджета поселения носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании и утверждении проекта бюджета поселения на очередной финансовый год.

Обоснование финансового обеспечения программных мероприятий приведено в разделе № 3.».

1.3. Приложение 1 к муниципальной целевой программе изложить в редакции  приложения к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Октябрьского

сельского  поселения                                                                  В.В. Солдатов

Приложение к постановлению
Администрации Октябрьского сельского поселения

от 21.07.2016 № 107

Приложение№1

к муниципальной целевой программе

«Благоустройство территории Октябрьского

сельского поселения на 2014-2018 годы».
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ К МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2014 – 2018 ГОДЫ»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный
исполнитель
	Срок исполнения
	Источник
финанси

рования
	Объем финансирования
по годам (руб.)

	Всего

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Мероприятия по уличному освещению

	1.1
	Электроэнергия для нужд уличного освещения
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2014-2018
годы
	бюджет поселения
	380 000,00
	553 771,80
	572 780,00
	172 183,00
	55 806,00
	1 734 540,80

	1.1.1.
	Обслуживание светильников уличного освещения
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2014-2018 годы
	бюджет поселения
	-
	105 000,00
	52 300,00
	-
	-
	157 300,00

	1.1.2.
	Экспертиза работ по замене уличных светильников
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2016 год
	Бюджет поселения
	-
	-
	9 309,00
	-
	-
	9 309,00

	1.2.
	Приобретение светильников
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2014-2018
годы
	бюджет поселения
	20 000,00
	-
	236 050,00
	-
	-
	256 050,00

	1.2.1
	Обустройство, капитальный ремонт, ремонт, приобретение, установка уличного освещения по проекту «Обустроим область к юбилею»
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2016 год
	бюджет поселения
	-
	-
	73 920,00
	-
	-
	73 920,00

	1.2.2
	Обустройство, капитальный ремонт, ремонт, приобретение, установка уличного освещения по проекту «Обустроим область к юбилею»
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2016 год
	Областной бюджет
	-
	-
	629 300,00
	-
	-
	629 300,00

	Мероприятия по благоустройству территории

	1.3.
	Содержание кладбищ(аккарицидная обработка)
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2014-2018
годы
	бюджет поселения
	-
	-
	8 000,00
	-
	-
	8 000,00

	1.4.
	Приобретение детской площадки
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2014-2018
годы
	бюджет поселения
	63 042,00

Обл.бюджет
	80 000,00

Обл.бюджет

5514,00

Местный бюджет
	-
	-
	-
	148 556,00

	1.5.
	Содержание памятников
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2014-2018
годы
	бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.1.
	Устройство площадки перед стелой п. Октябрь
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2015 год
	бюджет поселения

	230486,00
	-
	-
	-
	230486,00

	1.5.2.
	Установка памятника д.Калиновцы
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2015год
	бюджет поселения

	27720,00
	-
	-
	-
	27720,00

	1.5.3.
	Ремонт ограждения перед памятником защитника отечества с. Воскресенское
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2015год
	бюджет поселения

	95 905,36
	-
	-
	-
	95 905,36

	1.5.4.
	Ремонт стелы с. Мокеиха
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2015 год
	бюджет поселения

	3 500,00
	-
	-
	-
	3 500,00

	1.5.5
	Изготовление ПСД по ремонту памятников
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2015 год
	бюджет поселения

	3 200,43
	-
	-
	-
	3 200,43

	1.5.6.
	Ремонт памятника д.Олисавино
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2015 год
	бюджет поселения

	7 782,00
	-
	-
	-
	7 782,00

	1.6.
	Сбор и вывоз мусора с несанкционированных свалок
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2014-2018
годы
	бюджет поселения
	100 000,00
	135 308,00
	150 000,00
	-
	-
	385 308,00

	1.7.
	Сбор и вывоз мусора с объектов благоустройства поселения
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2014-2018
годы
	бюджет поселения
	200 000,00
	55 976,20
	23 000,00
	-
	-
	278 976,20

	1.8
	Аккарицидная обработка мест массового пребывания граждан
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2014-2018
годы
	бюджет поселения
	37 000,00
	12 390,00
	4 800,00
	-
	-
	54 190,00

	1.9
	Приобретение триммера для окашивания территории в населенных пунктах
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2014-2018
годы
	бюджет поселения

	-
	26 000,00
	-
	-
	26 000,00

	1.10
	Углубление водостоков
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2014-2018
годы
	бюджет поселения
	100 000,00
	-
	30 000,00
	-
	-
	130 000,00

	1.11
	Скашивание травы п.Октябрь, с.Воскресенское с.Мокеиха
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2014-2018
годы
	бюджет поселения
	140 000,00
	195 000,00
	150 000,00
	-
	-
	485 000,00

	1.12
	Ликвидация борщевика с.Воскресенское
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2014-2018
годы
	бюджет поселения
	150 000,00
	131 000,00
	75 000,00
	-
	-
	356 000,00

	1.13
	Спиливание сухих деревьев
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2014-2018
годы
	бюджет поселения
	10 000,00
	99 000,00
	127 400,00
	-
	-
	236 400,00

	1.14.
	Приобретение песка для детских площадок
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2014-2018 годы
	бюджет поселения
	5000,00
	1055,00
	29 300,00
	-
	-
	35 355,00

	1.15.
	Транспортировка песка
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2014-2018 годы
	бюджет поселения
	13 000,00
	4278,68
	100 673,00

	-
	-
	117 951,68

	1.16.
	Замена приборов учета уличного освещения
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2014-2018 годы
	бюджет поселения
	90 000,00
	-
	-
	-
	-
	90 000,00

	1.17.
	Приобретение материалов для благоустройства
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2014-2018 годы
	бюджет поселения
	-

	-
	30 000,00
	-
	-
	30 000,00

	1.18
	Приобретение, установка контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов по проекту «Обустроим область к юбилею»
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2016 год
	бюджет поселения

	180 254,00

	180 254,00

	1.19
	Приобретение, установка контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов по проекту «Обустроим область к юбилею»
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2016 год
	Областной бюджет

	495 000,00

	495 000,00

	1.20
	Разработка проекта межевания территории п.Октябрь кадастровый квартал 76:08:060710 площадь 12,64га
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2016 год
	Бюджет поселения
	-
	-
	99 906,00
	-
	-
	99 906,00

	Мероприятия по нецентрализованному водоснабжению

	1.21
	Ремонт шахтного колодца д.Зобцы
	Администрация Октябрьского сельского поселения
	2016 год
	бюджет поселения

	126500,00

	126500,00

	ИТОГО

	1 308 042,00
	1 746 887,47
	3 229 492,00
	172 183,00
	55 806,00
	6 512 410,47